Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 3396/2018

Sugere ao Poder Executivo
Municipal que proceda o reforço
na sinalização horizontal (faixa
de pedestres) no cruzamento
das Ruas Limeira e Goiânia
com a Avenida da Industria.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor

competente, proceda o reforço na sinalização horizontal (faixa de pedestres) no

cruzamento das Ruas Limeira e Goiânia com a Avenida da Industria.

Justificativa:

Após reivindicação de pedestres, estive no local supracitado e

pude verificar que se faz necessário à manutenção da sinalização de solo, pois

a mesma está imperceptível, dificultando assim a travessia de pedestres. Vale

ressaltar que o local possui grande fluxo de veículos, fato este potencializado

em horários de pico.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 30 de maio de 2018.

ISAC SORRILLO
-vereador-